МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АЗАМАТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

427893, Удмуртская Республика, Алнашский район, д. Азаматово, ул. Клубная, дом 2,
тел. 8(34150) 6-13-47

ПРИКАЗ
20.03.2025 г. № 56 01-01

Об открытии пришкольного
оздоровительного лагеря
с дневным пребыванием детей

С целью организации отдыха, оздоровления и занятости обучающихся школы в
летний период 2025 года, на основании постановления УО администрации МО
«Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики» «Об организации
отдыха и оздоровления детей в 2025 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
• Открыть летний пришкольный оздоровительный лагерь на базе МКОУ
Азаматовская СОШ со 2 июня по 26 июня включительно 2025 года сроком на 21 рабочий
день с контингентом учащихся в количестве 27 человек и 5 человек от КЦСОН в д.
Азаматово.
• Утвердить режим работы с 8.30 - 14.30
• Установить среднюю стоимость набора продуктов питания для детей, применяемую
для расчета размеров оплаты полной или частичной стоимости путевки за счет средств
бюджета муниципального образования «Алнашский район» - в оздоровительных лагерях с
дневным пребыванием детей -  из расчета 250 рублей 00 коп. на одного ребенка в день в
период школьных каникул;
• Установить размер родительского взноса на содержание ребенка в лагере 1575
рублей;
• Назначить начальником лагеря, Рябину Ольгу Владимировну, возложив на нее
ответственность за жизнь и здоровье детей во время пребывания в лагере.
• Начальнику лагеря Рябина О.В.:

Подготовить документацию, необходимую для открытия пришкольного
оздоровительного лагеря;

Подготовить план работы пришкольного оздоровительного лагеря;
Утвердить списки учащихся в количестве 27 человек и 5 человек из КЦСОН;

• Подготовить кабинеты для лагеря в соответствии СанПиН 2.4.4.2599-10.
Назначить воспитателями пришкольного оздоровительного лагеря:

с 02.06 по 17.06. Муратшину Марину Александровну,
с 18.06 по 28.06. Павловой Елене Михайловной, возложив на них ответственность за

жизнь и здоровье детей во время пребывания их в лагере.
Поваром в пришкольном лагере Петрова Наталья Викторовна, Петрова Надежда

Александровна.
Уборщиком служебных помещений Замятину Людмилу Ерофеевну.
Завхозом Григорьеву Ангелину Алексеевну.
Рябину Ольгу Владимировну назначить ответственным по пожарной безопасности.

• Предусмотреть страхование детей и подростков на период их пребывания в
оздоровительном лагере.
• Не допускать купание детей и подростков, посещающих оздоровительный лагерь с
дневным пребыванием, в необорудованных местах.
• Начальникам лагеря организовать разъяснительную работу с родителями
(законными представителями) детей о страховании детей, посещающих лагерь, от
несчастных случаев.

• Утвердить график уборки и проветривания помещений лагеря отдыха с дневным
пребыванием детей на базе МКОУ Азаматовской СОШ.
• Утвердить План работы по гигиеническому воспитанию и контроля за соблюдением
правил личной гигиены детьми и сотрудниками лагеря.
• Григорьевой А.А.., завхозу, выполнить следующие мероприятия:

- организовать место для изоляции детей с признаками заболевания гриппом и Covid в
кабинете № 6.
- организовать генеральную уборку помещений перед началом лагерной смены.
- проводить два раза (утром и перед обедом) ежедневный «утренний Фильтр»
(измерение температуры тела воспитанников и сотрудников бесконтактным
термометром-) с фиксацией результатов в журнале.
- следить за тем, чтобы все работники лагеря при работе использовали СИЗ
(медицинские маски и перчатки).
- установить в кабинетах, игровых комнатах, спортзале и пищеблоке приборы для
обеззараживания воздуха.
- следить за режимом проветривания и проведением дезинфекционных мероприятий с
использованием разрешенных к применению средств.

Во время проведения лагеря будут использоваться следующие моющие и чистящие
средства:

- средство для мытья посуда «НИКА» - 15 л
- жидкое мыло «Италмас» -10 л
- средство для чистки унитазов и раковин «Санфор 10 в 1»- 5 шт. по 300 г
- чистящее средство «Пемо Люкс» - 5 шт. по 250 гр.
- сода кальцинированная -  5 пач. По 200 г
- средство для мытья плит и удаления жира «Антижир» - 5 шт. 200 г
- детское мыло -  20 шт.

Дети с ОВЗ и дети-инвалиды во всех лагерных сменах отсутствуют.
Воспитателям лагеря неукоснительно соблюдать график приема пищи, нахождение

отрядов в отдельных помещениях. Организовывать мероприятия с участием детей на
открытом воздухе.
• Воспитателям лагеря усилить внимание на
воспитания, соблюдению личной гигиены, профилакти^^го^Карнор
антитеррористической безопасности.

Директор пткс
С приказом ознакомлены и согласны:

игиенического
сности, БДД,

.Н.Григорьев

Ф. И.О. Подпись / Дата озн аком ж ^^^^^
Рябина О.В. 20.03.2025
Муратшина М.А.. 20.03.2025

Павлова Е.М. 20.03.2025

Петрова Н.В. o itfy' 20.03.2025

Петрова Н.А. 20.03.2025

Замятина Л.Е. 20.03.2025

Григорьева А.А.
Ф  -

20.03.2025